38 ¶ Nam & in his, scilicet in clandestinis ac fraudulentis actibus, probationes imperfectæ. *Et in his* coniunguntur, quæ alias non coniungerentur. Anto. in c. veniens, le j. ad fi. de testib. Alexand. probatio. consil. xxij. col. vlt. lib. ij. Phil. Dec. in c. cum causam, col. iiij. vers. & ista conclusio, extrâ de prob. Pau. Par. consil. lv. contractus, col. v. nu. 33. lib. j. Et admittuntur testes singulares, vt in aliis, in facta coûn quibus sufficiunt coniecturae & indicia. Pau. Pari. consil. lvij. & si ad exhibendum, col. pen. num. guntur.

39 ¶ Et cum his finem huic præfationi faciam, modò illud primum Lectores monuerim, Busters singula deum nostrum, virum per omnia consummatissimum, & qui antiquitatem cum nouitate mi- ris ac mirandis modis vbiique contulit atque coniunxit, scripsisse in annotationibus ff. con- tractum sub hac redimendi reuendendique lege factum, eum omnino esse, quem veteres fiduciæ interponeretur. idque probat & Ciceronis in plerisque locis, & Boëthij in Topicis, & alio fine fiduciarum autoritate. Ex quibus duo inter cetera in hanc rem videntur esse apertissima. Nā Linius ria manci- lib. ij. Belli Macedonici, Optimum (inquit) ratus Nabideam (de Argis autem loquitur) Lace- patio, vel de noniorum tyranno velut fiduciariam dare, vt victori sibi restituere: si quid aduersi accidis- set, ipse haberet. Et Boëthius in quarto Topicorum commentario: Fiduciam (ait) accepisse di- citur, cuicunque aliquares ea lege mancipatur, vt mancipanti Aliquo remancipet, veluti si quis tempus dubium timens, amico potentiori fundum mancipet, vt cum tempus illud su- spectum preterierit, reddat. Hæc mancipatio fiduciaria nominatur, idcirco quod restituendi fides interponatur. Hec ille.

40 ¶ Cicero autem, prae ter loca à Budéo citata, huius fiduciae meminit lib. iiij. Officiorum, in duobus locis, ybi inter bonę fidei contractus & eam nominauit: quibus locis, ut fallor, fiducia pro deposito accepisse videtur. Nam & pro Roscio, si qua (inquit) sunt priuata iudicia summae aestimationis, & penedicam, capitul. tria haec sunt. Fiducia, tutela, societas. Et pro Aulo Cecina, His tribus & mandatum adiunxit, dixitque haec quatuor iudicia esse famola, quod & leges nostre loquentes de deposito, id est, fiducia, & ceteris illis tribus, tradunt, in l. j. §. qui pro loco, ff. de his qui non infra vbi & illud traditur, depositum, tutelam, mandatum, & societatem, famosa esse iudicia, id est, quia in famam condemnatis itrogant, ut iam non admodum dubitan dum sit, quin illa Tullij fiducia sit nostrorum Iurisconsultorum depositum. Nam & videmus titulos depositi, mandati, pro socio, tanquam copulatos, & quadam cognatione cōiunctos, sēcē continenter sequi, tam in ff. quam in C. Nec dubito, quin & tutela iis fuisse adiuncta, nisi trāstatum priuatum ac peculiarem multorum titulorum habuisset.